РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

БАДАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 22.01.2020 г.                                                                                                                         № 1
 п. Бадарминск

О праздновании 75-летия Дня Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

         В связи с празднованием  75-летия Дня  Победы  в  Великой  Отечественной войне
1941-1945 гг., в соответствии со ст. ст. 6, 32, 44 Устава  Бадарминского муниципального
Образования,

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования
75-летия Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории
Бадарминского  муниципального образования (далее - оргкомитет) (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Дня
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Бадарминского
муниципального образования (приложение № 2).
3. Утвердить состав и график работы комиссии по обследованию социально-бытовых
условий проживания ветеранов, детей Великой Отечественной войны (приложение № 3).
4. Ответственным за подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий в
соответствии с планом, является МКУК «КДЦ» Бадарминского муниципального
образования.
5.  Предложить начальнику  МО МВД  России  «Усть-Илимский» подполковнику полиции
Калинюк И.П. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных
массовых мероприятий 9 мая 2020 года.
6. Опубликовать  данное распоряжение в печатном средстве массовой информации газете
«Вестник Бадарминского муниципального образования» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Усть-Илимский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
 7.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Бадарминского муниципального образования                                                 В.П. Ступин

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Бадарминского
 муниципального образования

                            от 22.01.2020 № 1

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

на территории Бадарминского муниципального образования

Ступин В.П. – глава администрации Бадарминского муниципального образования,
председатель комиссии;
Драничникова О.В. – специалист 1 категории администрации Бадарминского
муниципального образования, заместитель председателя комиссии;
Жмурова Г.М. – директор МКУК «КДЦ»;
Силаева А.Н. - председатель Совета ветеранов п. Бадарминск (по согласованию);
Шевкунова Н.Н. - директор МОУ «Бадарминская СОШ» (по согласованию);
Исмайылов А.И. -  директор ООО «Бадарма» (по согласованию);
Попова А.А. – заведующая ФАП п. Бадарминск (по согласованию).

Глава администрации
Бадарминского муниципального образования                                                 В.П. Ступин

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Бадарминского муниципального

образования
                          от 22.01.2020 № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению празднования 75-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Бадарминского
муниципального образования

№ Название мероприятия Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

1 Сверка списка   ветеранов, детей
Великой Отечественной войны,
проживающих на территории
Бадарминского муниципального
образования

В течение года Администрация Бадарминского
муниципального образования

2 Письма с фронта, воспоминания
историко - литературная
экспедиция «Война в судьбах
моих родных»

В течение года СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

3 Обследование социально-
бытовых условий проживания
ветеранов, детей Великой
Отечественной войны.

С 04.02.-26.03. Комиссия по обследованию социально-
бытовых условий проживания ветеранов,
детей  Великой Отечественной войны

4 Оказание помощи в оформлении
документов  ветеранам, детям
Великой Отечественной войны
для предоставления в
Управление социальной защиты
г. Усть-Илимска

В течение года Администрация Бадарминского
муниципального образования

5 Доставка силами ответственных
медицинских работников
лекарственных средств на дом
ветеранам, детям Великой
Отечественной войны

В течение года ФАП п. Бадарма и Бадарминск

6 Регулярный патронаж
нетранспортабельных ветеранов,
детей Великой Отечественной
войны

В течение года ФАП п. Бадарма и Бадарминск

7 Сбор данных с населения,
изготовления штендеров для
«Бессмертного полка»

Март-апрель Администрация Бадарминского
муниципального образования

8 Сбор материалов о ветеранах
детях войны проживающих на
территории Бадарминского
муниципального образования (к
75-летию Победы)

Январь-апрель Совет ветеранов

9 Вечер памяти юных героев-
антифашистов «Юные безусые
герои»

Февраль МКУК «КДЦ» Бадарминского
муниципального образования

10 Индивидуальная работа с
ветеранами, детьми Великой
Отечественной войны по
признанию их нуждающимися в
медицинском обследовании и
содействие в направлении
нуждающихся

В течение года ФАП п. Бадарма и Бадарминск

11 Час мужества ко Дню памяти
воинов - интернационалистов
«Солдат войны не выбирает»

Февраль СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

12 Фотовыставка к 75-летию
Победы  «Мы помним, мы
гордимся»

Апрель МКУК «КДЦ» Бадарминского
муниципального образования

13 Уборка территории
административных зданий и
праздничное оформление
фасадов зданий

с 27.04. – 07.05.

к 01.04.

Администрация Бадарминского
муниципального образования,
МОУ «Бадарминская СОШ»,
 ООО «Бадарма»,
МКУК «КДЦ», ИП Дорофеева магазин
«Магнат», ФАП п. Бадарма и Бадарминск
Отделения почтовой связи

14 Обзор книжной выставки
произведений о Великой
Отечественной войне «Будто был
я вчера  на войне»

Май СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

15 Конкурс рисунков «Как хорошо
на свете без войны»

Май  СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1

16 Уборка территории у памятного
знака воинам, погибшим сынам и
дочерям Отечества, частичный
ремонт и покраска.

С 27.04. – 07.05.

МОУ «Бадарминская СОШ»
Администрация Бадарминского
муниципального образования

17 Участие во Всероссийской акции
«Георгиевская ленточка»

Апрель-май МОУ «Бадарминская СОШ»,
Администрация Бадарминского
муниципального образования,
МКУК «КДЦ» Бадарминского
муниципального образования,
Совет ветеранов

18 Вручение подарков на дому
ветеранам, детям которые по
состоянию здоровья не могут
присутствовать на празднике
9 мая

09.05. Администрация Бадарминского
муниципального образования,
Совет ветеранов

19 «Девятое мая – День Победы!»
- композиция на машине
- Бессмертный полк
- митинг «Сюда нас память
привела»
- показательные выступления
юнармейцев
- праздничная программа
- реконструкция «После боя»
- салют «Этих дней не смолкнет
слава»

09.05

11.00 час.
12.00 час.

12.40 час.
13.00 час.

21.00 час.

МОУ «Бадарминская СОШ»,
Администрация Бадарминского
муниципального образования,
МКУК «КДЦ» Бадарминского
муниципального образования,
Совет ветеранов

20 Беседа  ко Дню памяти и скорби
«Не гаснет памяти свеча»

Июнь СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

21 Книжно-иллюстртрованная
выставка ко Дню России «Я в
России рождён»

Июнь СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

22 Беседа – игра ко Дню России
«Русь, Россия, Родина моя!...»

Июнь  СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

23 Встреча  у   Памятного знака ко
Дню памяти и скорби «Застыли
скорбью обелиски»

22.06. СП МКУК «КДЦ» библиотека № 1, № 2

24 Летний читальный зал «Читаем
детям о войне»

Июнь - июль СП МКУК «КДЦ» библиотека № 2

Глава администрации
Бадарминского муниципального образования                                                 В.П. Ступин

Приложение № 3
к распоряжению

Администрации Бадарминского
 муниципального образования

                            от 22.01.2020 № 1

СОСТАВ И ГРАФИК РАБОТЫ
комиссии по обследованию социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой

Отечественной войны на территории Бадарминского муниципального образования.

Драничникова О.В. – специалист 1 категории администрации Бадарминского
муниципального образования;
Силаева А.Н. - председатель Совета ветеранов п. Бадарминск (по согласованию);
Стебунова Е.Н. – депутат Думы Бадарминского муниципального образования четвертого
созыва (по согласованию);
Капранова М.Г. – член Всероссийской политической партии «Единая Россия» п. Бадарминск
(по согласованию);
Пархоменко А.В. -  социальный работник ОГБУСО КЦСОН (по согласованию);
Новикова Л.Э. - депутат Думы Бадарминского муниципального образования четвертого
созыва (по согласованию).

Февраль и март каждый вторник и четверг с 14.00-17.00 часов.

Глава администрации
Бадарминского муниципального образования                                                 В.П. Ступин